ferre. et cum monacis et omnibus aliis amicis tuis debeas pacifice permanere. et 

inde michi notario infrascripto fieri iussit publicum instrumentum. Actum |[e]st in 

domo dni Raymundi pellete (4). Testes interfuerunt obertinus de sancto iuliano. 

thomas de sancto iohanne et Guillelmus pelleta (5). Et ego berardus de casalupa 

notarius palatii interfui et sic scripsi ,. 

L’abate di Susa non dimenticò coloro che gli addolcirono la prigionia. Lo prova 

il seguente atto del 12 luglio 1259, che riferisco per disteso, anche perchè esso può 

aver valore come documento di diritto canonico. Trattasi di un beneficio concesso 

ad un chierico, ancora in età minore, per il quale dunque dovette intervenire la 

promessa del padre. Abbastanza curiosa è anche la notizia che se ne ricava, giusta 

la quale l’abate aveva in Asti il suo medico personale. 

(1) IL Piemonte e Carlo I d'Angiò, in “ Mem. Accad. di Torino ,, serie IL vol. XL, 2, 87-8. 

(2) Studii storici sul contado di Savoia, II, 1, 350. Torino, 1893. 

(3) Da pergamene originali in Abb. della Novalesa, busta IMI. Arch. di Stato. 

(4) Ms.: pelle. 
(5) Ms.: pélla. 

212 CARLO CIPOLLA 

“ (S. T.) Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo nono Jnditione se- 

cunda. die sabbati XII intrante Julio. Jn presentia infrascriptorum testium. Dns 

Jacobus prior ecclesie sancti Petri de Noualisio ordinis sancti Benedicti Taurinensis 

diocesis. intuitu seruiciorum que dns Thomas stromenatus ciuis Astensis ac eius 

consanguinei et amici sibi maxime existenti in detentatione astensium pro obside 

occasione dni Thome de Sabaudia Comitis condam exhibuerant. et alias multipliciter 

sibi et monasterio de Noualisio exhibituri sperabantur. Volens Johannino clerico filio 

dieti dni Thome facere gratiam specialem, ipsi Johannino contulit in personale bene- 

ficium ecclesiam sancti Petri de Riueta (1), Taurinensis diocesis, iacentem in terri- 

torio Porciliarum, cum omnibus pertinenciis suis et iuribus. Tali modo quod dictus 

Johanninus de cetero dictam ecclesiam cum omnibus suis iuribus et pertinencijs debeat 

tenere et possidere tanquam rector ipsius ecclesie. et fructus rerum ad ipsam eccle- 

siam pertinencium percipere et habere. Jta tamen quod bona inmobilia ipsius ecclesie 

uel iura alienare uel deteriorare non debeat neque possit. set ea fideliter perquirere 

et ammissa recuperare debeat bona fide. Et hoc idem promisit dns Thomas pater 

eius facere et curare quousque Johanninus predictus erit in etate legittima. Et idem